Qua modalitate residua et de tempore in tempus dicta hac modalitate ad 200,000 fl. val. aus. conflanda stabilia capitalia manipulentur, et interusuria eorum, quando et in quem finem converti debeant et possint? explanabitur, et specificie indigitabitur inferius §-is IX. XXIII. si amenuntulu mai la vale la §. IX. XXIII. si XXIV.

S. V.

Capitalia huius meas fundationis dependent in cassa status, sed si etiam una et simul pertractarentur, nunquam tamen commisceantur cum capitalibus aliarum fundationis huius A-dioeceseos scilicet cum fundatione Babiano-Ramontiana, vel alia simili, sed semper distincte et sub nomine „Fundationis Alexandro St. Siulutianae“ manipulabuntur, et administrabuntur, efficientque diversam fundationem.

S. VI.

Ut proventus ex immobilibus bonis fundationibus, et interusuria a capitalibus pecuniaris in obligationibus existentibus, obvenientia, statim fructificarent, et datum fundationis diu non exhaerorent, metropolitae successores mei cum suo presbiterio sive capitulu, et cum praefatis illustrioribus viris laicis et gente nostra romana, modalitate superius §. 2. indigitata, sedulo curabunt, ut illa et apud pri-vatos erga hypothecam — quae non in aedificis, sed potius in agris, et foenitis interusuria legalia, vel saltē 5% post mutuatam summam reddentia, constare debebunt — triplum capitalis ex mutuo datae summae efficientem, elocabuntur, vel potius, si pro ratione temporum magis expedire videretur, statim emanatur obligaciones status 5% quinque pro cento interusuria reddentes.

Capitalurile acestei fundatiuni a mele să se depuna in vîstieria statului, dar chiaru de si ar pertrădă d'impreuna si laolalta cu capitalul altor fundationi a le acăstiei A-diecese, neci odata să nu se amestece cu acele, a nume cu fundatiunea Bobiano-Ramontiana, séu altele asemene, ci pururea deosebitu si sub numele de „Fundatione Alexan-dru-St. Siulutianae“ manipulabuntur, considerandu-se ca fundatiune osebita.

S. VI.

Ca veniturile, cari voru rezulta d'in bani fundatiunale nemiscatorie si d'in usur'a capitalurilor in oblegatiuni să potă fructifică indata si ca in daun'a fundatiunii să nu jaca indelungatu, Metropolitii urmatorii mei d'impreuna cu presbiteriul său capitululu loru si cu preamintitii mireni barbati mai de frunte d'in națiunea nostra romana, după modalitatea a retata mai susu la §. II. se voru ingrijī cu starintia, ca acele să se elose pre langa ipotece intreținu mai mari ca sum'a capitalului im-prumutatu — era ipotecele să nu fie zidiri, ci mai vertosu pamenturi (agri si fenacie) si să aduca interusuria legiuitoru si, celu putinu, cinci de la sută (5%) după sum'a imprumutata, — său daca după impregurările timpurilor s'ar pară a fi mai cu scopu, cumpere-se indata oblegatiuni de statu, cari aducu usur'a de cinci la sută (5%).